ご家族様各位

令和７年６月吉日

特別養護老人ホーム サンホーム

施設長 村上 健太郎

ご家族面会について

     日頃より当施設の運営にご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

     この度、面会対応について令和７年７月１日より以下のように変更させていただきます。

緩和をさせて頂きましたが制限もあり、ご家族の皆様にはご不便をおかけいたしますが、

何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

※変更箇所・ご注意いただきたい項目は赤字となっています。

面会方法

●来園されての面会

・お電話にて事前に予約をお願いたします。

・不織布マスクを着用の下、正面玄関風除室にて、検温、面会簿の記入、手指の

消毒をお願いいたします。

●ラインでのビデオ通話

・ご予約時間にサンホームからおかけいたします。

予約方法 ・居室面会のご予約は、９：００～１７：００にお願いします。

・ビデオ通話のご予約は、ラインのメッセージでお願いいたします。

面会可能な方 ・発熱・のどの痛みなど風邪症状のない方。

・コロナウィルス・インフルエンザ感染者と接触されていない方。

対応開始日 令和７年７月１日（火）～

※ 予約受付日も上記日からといたします。

面会可能な時間 午前１０時００分 ～ １１時３０分

午後 １時００分 ～  ３時３０分

面会時間 ・１回につき３０分

※30分の時間内で敷地内の散歩などもしていただく事が可能です。

面会の頻度 入所者様お一人につき週３回まで。

面会場所 ご本人の居室もしくは、エレベーター前スペース、施設敷地内での散歩

※リビングでの面会は他のご利用者様もいられるため、お控えください。

入室できる人数 ・５名（乳幼児を含みます）

注意事項 ・ ご面会中の飲食はお控えください。マスクは外されないようお願いします。

外出・外泊 ・ 外出については月１回、３時間まで。事前にご予約をお願いします。

飲食目的の外出は禁止とし、外出中の水分補給程度は可能です。

・ 外泊は引き続き中止とさせていただきます。

面会を中止する

場合

・ サンホーム内で感染が発生した場合は面会を一時中止とさせていただきま

す。

※ 感染状況により、上記にご案内した内容と異なる対応となる場合がございます。

何卒、ご理解いただきますよう、お願いいたします。

特養サンホーム 電話 0258-52-0151 担当：椿・松井